
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Ανάκληση αναγκαστικής απαλλοτρίωσης ακι-
νήτων για την ανέγερση διδακτηρίων του 32ου 
Δημοτικού σχολείου και 31ου Νηπιαγωγείου 
Αθηνών που κηρύχθηκε με την υπ’ αρ. 1070157/ 
23790/011/06-06-2011 κοινή απόφαση των 
Υπουργών Οικονομικών και Υποδομών, Μεταφο-
ρών και Δικτύων (ΑΑΠ 158).

2 Ανάκληση αναγκαστικής απαλλοτρίωσης ακινή-
των για την ανέγερση διδακτηρίου του 4ου Νη-
πιαγωγείου Αρτέμιδος που κηρύχθηκε με την υπό 
στοιχεία 1028499/1684/Δ0010/30-03-2009 κοινή 
απόφαση των Υπουργών Οικονομίας και Οικονο-
μικών και Εθνικής Παιδείας και Θρησκευμάτων 
(ΑΑΠ 144).

3 Βεβαίωση αυτοδίκαιης άρσης της αναγκαστικής 
απαλλοτρίωσης που κηρύχθηκε με την υπ’  αρ. 
1123303/5421/0010/06.10.2010 κοινή απόφαση 
των Υπουργών Οικονομικών και Υποδομών, Με-
ταφορών και Δικτύων (ΑΑΠ 447) για την ανέγερ-
ση διδακτηρίου του 21ου Νηπιαγωγείου Νίκαιας 
του Δήμου Νίκαιας στο Νομό Αττικής.

4 Βεβαίωση αυτοδίκαιης άρσης της αναγκαστι-
κής απαλλοτρίωσης που κηρύχθηκε με την υπό 
στοιχεία 1071498/5120/Δ0010/10-08-2007 κοινή 
απόφαση των Υπουργών Οικονομίας και Οικονο-
μικών και Εθνικής Παιδείας και Θρησκευμάτων 
(ΑΑΠ  379 και διορθωτικό ΑΑΠ  449) για την ανέ-
γερση διδακτηρίου του 32ου Γυμνασίου Θεσσα-
λονίκης του Δήμου Θεσσαλονίκης.

5 Κήρυξη 1ης συμπληρωματικής αναγκαστικής 
απαλλοτρίωσης ακινήτων που απαιτούνται για 
τις ανάγκες του έργου: «Κατασκευή της λεκάνης 
κατάκλυσης του φράγματος Γαδουρά του Δήμου 
Ρόδου της Π.Ε. Ρόδου».

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 177698 (1)
Ανάκληση αναγκαστικής απαλλοτρίωσης ακι-

νήτων για την ανέγερση διδακτηρίων του 

32ου Δημοτικού σχολείου και 31ου Νηπιαγω-

γείου Αθηνών που κηρύχθηκε με την υπ’ αρ. 

1070157/23790/011/06-06-2011 κοινή απόφα-

ση των Υπουργών Οικονομικών και Υποδομών, 

Μεταφορών και Δικτύων (ΑΑΠ 158). 

 ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ - 

ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΚΑΙ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1.α) Την παρ. 2 του άρθρου 11 του «Κώδικα Αναγκαστι-

κών Απαλλοτριώσεων Ακινήτων» (ν. 2882/2001, Α’ 17).
β) Το π.δ. 185/2009 «Ανασύσταση του Υπουργείου 

Οικονομικών, συγχώνευση του Υπουργείου Οικονομίας 
και Οικονομικών με τα Υπουργεία Ανάπτυξης και Εμπο-
ρικής Ναυτιλίας, Αιγαίου και Νησιωτικής Πολιτικής και 
μετονομασία του σε ’’Υπουργείο Οικονομίας, Ανταγωνι-
στικότητας και Ναυτιλίας’’, μετατροπή του Υπουργείου 
Μακεδονίας- Θράκης σε Γενική Γραμματεία Μακεδονίας- 
Θράκης και υπαγωγή στο Υπουργείο Εσωτερικών της Γε-
νικής Γραμματείας Μακεδονίας- Θράκης και της Γενικής 
Γραμματείας Αιγαίου και Νησιωτικής Πολιτικής» (Α’ 213).

γ) Το άρθρο 3 του π.δ. 70/2015 (Α’ 114) περί της ανα-
σύστασης του Υπουργείου Υποδομών, Μεταφορών και 
Δικτύων σε συνδυασμό με τις διατάξεις του άρθρου 4 
του π.δ. 123/2016 (Α’ 208) περί της μετονομασίας του 
Υπουργείου Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων σε 
Υπουργείο Υποδομών και Μεταφορών.

δ) Το π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικο-
νομικών» (Α’ 181).

ε) Το π.δ. 123/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Υπο-
δομών και Μεταφορών» (Α’ 151).

στ) Το π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α’ 121), όπως αυτό διορθώθηκε (Α’ 126).

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

28 Ιουλίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 473

5461



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5462 Τεύχος Δ’ 473/28.07.2021

ζ) Το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123).

η) Το άρθρο 109 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: 
οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, 
των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας 
διοίκησης» (Α’ 133), όπως τροποποιήθηκε με την παρ. 2 
του άρθρου 17 του ν. 4664/2020 (Α’ 32).

2. Την υπ’ αρ. 339/18-7-2019 κοινή απόφαση του Πρω-
θυπουργού και του Υπουργού Οικονομικών «Ανάθεση 
αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Οικονομικών, Απόστο-
λο Βεσυρόπουλο» (Β’ 3051).

3. Το γεγονός ότι σύμφωνα με την υπό στοιχεία 149877 
ΕΞ 2019/31-12-2019 απόφαση του Υφυπουργού Οικο-
νομικών «Ρύθμιση ειδικών θεμάτων του ’’Κώδικα Ανα-
γκαστικών Απαλλοτριώσεων Ακινήτων’’ ν. 2882/2001» 
(Β’ 4938), η έκδοση κοινών αποφάσεων όπου αυτές προ-
βλέπονται στον κώδικα αναγκαστικών απαλλοτριώσεων 
ακινήτων, γίνεται με πρωτοβουλία του εποπτεύοντος 
Υπουργείου, το οποίο ως αρμόδιο εκ του σκοπού της 
απαλλοτρίωσης, είναι και αρμόδιο για τη σύνταξη σχε-
τικού σχεδίου κοινής υπουργικής απόφασης.

Αφού είδαμε:
1. Την υπ’  αρ. 1070157/23790/011/06-06-2011 

(ΑΑΠ 158) κοινή υπουργική απόφαση, με την οποία κη-
ρύχθηκε (υπέρ και με δαπάνη του Οργανισμού Σχολικών 
Κτιρίων Α.Ε.) αναγκαστική απαλλοτρίωση ακινήτων για 
την ανέγερση διδακτηρίων του 32ου Δημοτικού σχο-
λείου και 31ου Νηπιαγωγείου Αθηνών στο Δήμο Αθη-
ναίων νομού Αττικής (Ο.Τ. 77015) μεταξύ των οδών Αρι-
στοτέλους, Φυλής και Σμύρνης συνολικής επιφάνειας 
1.207,00 τ.μ

2. Το υπό στοιχεία Δ2/Τ2.1/12092/04-09-2019 έγγραφο 
των Κτιριακών Υποδομών Α.Ε. (ΚτΥπ Α.Ε), με το οποίο 
ζητείται η έκδοση βεβαιωτικής πράξης για την ανάκλη-
ση της εν λόγω απαλλοτρίωσης, επειδή παρήλθε η τε-
τραετία χωρίς να έχει ασκηθεί αίτηση για τον δικαστικό 
καθορισμό της αποζημίωσης και δεν έχουν κατατεθεί 
αιτήσεις διατήρησης της απαλλοτρίωσης από τους ιδι-
οκτήτες εντός της νόμιμης προθεσμίας.

3. Την ομόφωνη απόφαση επί του 3ου θέματος της 
211ης συνεδρίασης στις 26.07.2019 (ΑΔΑ: 7Ζ0ΕΟΞΧΔ- 
ΩΜΙ) του Διοικητικού Συμβουλίου της Ανώνυμης Εται-
ρείας με την επωνυμία Κτιριακές Υποδομές σύμφωνα 
με την οποία αποφασίστηκε να προταθεί στους Υπουρ-
γούς Οικονομικών και Υποδομών και Μεταφορών η 
έκδοση βεβαιωτικής πράξης για την ανάκληση της εν 
λόγω αναγκαστικής απαλλοτρίωσης επειδή παρήλθε 
τετραετία από την δημοσίευση της κοινής υπουργικής 
απόφασης χωρίς να ασκηθεί αίτηση για τον δικαστικό 
καθορισμό της αποζημίωσης, ούτε αυτή καθορίστηκε 
εξωδίκως και οι ιδιοκτήτες δεν έχουν υποβάλει αίτηση 
περί διατήρησης των αποτελεσμάτων της αναγκαστικής 
απαλλο τρίωσης, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε την αναγκαστική απαλλοτρίωση ακινή-
των έκτασης για την ανέγερση διδακτηρίων του 32ου 
Δημοτικού σχολείου και 31ου Νηπιαγωγείου Αθηνών 
που κηρύχθηκε με την υπ’ αρ. 1070157/23790/011/ 
06-06-2011 κοινή απόφαση των Υπουργών Οικονομι-

κών και Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων (ΑΑΠ 158) 
συνολικής έκτασης 1.207,00 τ.μ. που βρίσκεται στο 1ο 
Διαμέρισμα του Δήμου Αθηναίων επί των οδών Αρι-
στοτέλους, Σμύρνης και Φυλής στο (Ο.Τ. 77015) στο 
Δήμο Αθηναίων του Νομού Αττικής και εικονίζεται στο 
από 2/2010 με κλίμακα 1:200 και αριθμό σχεδίου 1721 
τοπογραφικό διάγραμμα - πίνακα, που έχει συντάξει ο 
υπάλληλος της ΟΣΚ Α.Ε. (Τοπογράφος Μηχανικός Τ.Ε.) Γ. 
Μουτζούρης και έχει θεωρήσει ο Διευθυντής της Διεύ-
θυνσης Απαλλοτριώσεων του Υπουργείου Υποδομών, 
Μεταφορών και Δικτύων, Ιωάννης Σαραντινός (Τοπο-
γράφος Μηχανικός) στις 20-11-2010, επειδή παρήλθε 
τετραετία από την δημοσίευση της κοινής υπουργικής 
απόφασης χωρίς να ασκηθεί αίτηση για τον δικαστικό 
καθορισμό της αποζημίωσης και οι ιδιοκτήτες δεν έχουν 
υποβάλει αίτηση περί διατήρησης των αποτελεσμάτων 
της αναγκαστικής απαλλοτρίωσης.

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη δημο-
σίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Μαρούσι, 25 Ιουνίου 2021

Οι Υπουργοί

Υφυπουργός Οικονομικών Υποδομών και Μεταφορών

ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ  ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ

ΒΕΣΥΡΟΠΟΥΛΟΣ ΚΑΡΑΜΑΝΛΗΣ 

Ι

     Αριθμ. 177700 (2)
Ανάκληση αναγκαστικής απαλλοτρίωσης ακινή-

των για την ανέγερση διδακτηρίου του 4ου Νηπι-

αγωγείου Αρτέμιδος που κηρύχθηκε με την υπό 

στοιχεία 1028499/1684/Δ0010/30-03-2009 κοι-

νή απόφαση των Υπουργών Οικονομίας και Οι-

κονομικών και Εθνικής Παιδείας και Θρησκευ-

μάτων (ΑΑΠ 144). 

 ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ - 

ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΚΑΙ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. α) Την παρ. 2 του άρθρου 11 του «Κώδικα Αναγκα-

στικών Απαλλοτριώσεων Ακινήτων» (ν. 2882/2001, Α’ 17).
β) Το π.δ. 185/2009 «Ανασύσταση του Υπουργείου 

Οικονομικών, συγχώνευση του Υπουργείου Οικονομίας 
και Οικονομικών με τα Υπουργεία Ανάπτυξης και Εμπο-
ρικής Ναυτιλίας, Αιγαίου και Νησιωτικής Πολιτικής και 
μετονομασία του σε ’’Υπουργείο Οικονομίας, Ανταγωνι-
στικότητας και Ναυτιλίας’’, μετατροπή του Υπουργείου 
Μακεδονίας- Θράκης σε Γενική Γραμματεία Μακεδονίας- 
Θράκης και υπαγωγή στο Υπουργείο Εσωτερικών της Γε-
νικής Γραμματείας Μακεδονίας- Θράκης και της Γενικής 
Γραμματείας Αιγαίου και Νησιωτικής Πολιτικής» (Α’ 213).

γ) Το άρθρο 3 του π.δ. 70/2015 (Α’ 114) περί της ανα-
σύστασης του Υπουργείου Υποδομών, Μεταφορών και 
Δικτύων σε συνδυασμό με τις διατάξεις του άρθρου 4 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 5463Τεύχος Δ’ 473/28.07.2021

του π.δ. 123/2016 (Α’ 208) περί της μετονομασίας του 
Υπουργείου Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων σε 
Υπουργείο Υποδομών και Μεταφορών.

δ) Το π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικο-
νομικών» (Α’ 181).

ε) Το π.δ. 123/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Υπο-
δομών και Μεταφορών» (Α’ 151).

στ) Το π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α’ 121), όπως αυτό διορθώθηκε (Α’ 126).

ζ) Το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123).

η) Το άρθρο 109 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: 
οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, 
των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας 
διοίκησης» (Α’ 133), όπως τροποποιήθηκε με την παρ. 2 
του άρθρου 17 του ν. 4664/2020 (Α’ 32).

2. Την υπ’ αρ. 339/18-7-2019 κοινή απόφαση του Πρω-
θυπουργού και του Υπουργού Οικονομικών «Ανάθεση 
αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Οικονομικών, Απόστο-
λο Βεσυρόπουλο» (Β’ 3051).

3. Το γεγονός ότι σύμφωνα με την υπό στοιχεία 149877 
ΕΞ 2019/31-12-2019 απόφαση του Υφυπουργού Οικο-
νομικών: «Ρύθμιση ειδικών θεμάτων του ’’Κώδικα Ανα-
γκαστικών Απαλλοτριώσεων Ακινήτων’’ ν. 2882/2001» 
(Β’ 4938), η έκδοση κοινών αποφάσεων όπου αυτές προ-
βλέπονται στον κώδικα αναγκαστικών απαλλοτριώσεων 
ακινήτων, γίνεται με πρωτοβουλία του εποπτεύοντος 
Υπουργείου, το οποίο ως αρμόδιο εκ του σκοπού της 
απαλλοτρίωσης, είναι και αρμόδιο για τη σύνταξη σχε-
τικού σχεδίου κοινής υπουργικής απόφασης.

Αφού είδαμε:
1. Την υπό στοιχεία 1028499/1684/Δ0010/30-03-2009 

(ΑΑΠ 144) κοινή υπουργική απόφαση, με την οποία κη-
ρύχθηκε (υπέρ και με δαπάνη του Οργανισμού Σχολικών 
Κτιρίων Α.Ε.) αναγκαστική απαλλοτρίωση ακινήτων για 
την ανέγερση διδακτηρίου του 4ου Νηπιαγωγείου Αρ-
τέμιδος στο Δήμο Αρτέμιδος νομού Αττικής (Ο.Τ. Γ1871) 
μεταξύ της οδού Ανθέων και τριών μη διανοιγμένων πε-
ζόδρομων συνολικής επιφάνειας 1.353,02 τ.μ.

2. Το υπό στοιχεία Τ2.1/16088/22-11-2018 έγγραφο 
των Κτιριακών Υποδομών Α.Ε. (ΚτΥπ Α.Ε), με το οποίο 
ζητείται η έκδοση βεβαιωτικής πράξης για την ανάκλη-
ση της εν λόγω απαλλοτρίωσης, επειδή παρήλθε η τε-
τραετία χωρίς να έχει ασκηθεί αίτηση για τον δικαστικό 
καθορισμό της αποζημίωσης και δεν έχουν κατατεθεί 
αιτήσεις διατήρησης της απαλλοτρίωσης από τους ιδι-
οκτήτες εντός της νόμιμης προθεσμίας.

3. Την ομόφωνη απόφαση επί του 1ου θέματος της 
182ης συνεδρίασης στις 01.11.2018 (ΑΔΑ: 7ΖΟXOΞΧΔ- 
ΛΕΠ) του Διοικητικού Συμβουλίου της Ανώνυμης Εται-
ρείας με την επωνυμία Κτιριακές Υποδομές σύμφωνα με 
την οποία αποφασίστηκε να προταθεί στους Υπουργούς 
Οικονομικών και Υποδομών και Μεταφορών η έκδοση 
πράξης για την ανάκληση της εν λόγω αναγκαστικής 
απαλλοτρίωσης, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε την αναγκαστική απαλλοτρίωση ακινή-
των για την ανέγερση διδακτηρίου του 4ου Νηπιαγω-

γείου Αρτέμιδος που κηρύχθηκε με την υπό στοιχεία 
1028499/1684/Δ0010/30-03-2009 κοινή απόφαση των 
Υπουργών Οικονομίας και Οικονομικών και Εθνικής Παι-
δείας και Θρησκευμάτων (ΑΑΠ 144), συνολικής έκτασης 
1.353,02 τ.μ. που βρίσκεται στο Δήμο Αρτέμιδος νομού 
Αττικής (Ο.Τ. Γ.1871) και εικονίζεται με τα στοιχεία Α-Β-Γ-
Δ-Α, στο από Ιουλίου 2008 με κλίμακα 1:200 και αριθμό 
σχεδίου 1683 τοπογραφικό διάγραμμα- πίνακα της Ο.Σ.Κ. 
Α.Ε., που έχει συντάξει ο τοπ. μηχ. Ι. Κοκκίνης και έχει 
θεωρήσει η Προϊσταμένη της Διεύθυνσης Προγραμμα-
τισμού και Γηπέδων της Ο.Σ.Κ. Α.Ε, Δήμητρα Κοκολιού, 
επειδή παρήλθε τετραετία από την δημοσίευση της 
κοινής υπουργικής απόφασης χωρίς να ασκηθεί αίτηση 
για τον δικαστικό καθορισμό της αποζημίωσης και οι 
φερόμενοι ιδιοκτήτες δεν έχουν καταθέσει εμπρόθεσμα 
αίτηση, περί διατήρησης των αποτελεσμάτων της ανα-
γκαστικής απαλλοτρίωσης.

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη δημο-
σίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Μαρούσι, 25 Ιουνίου 2021

Οι Υπουργοί

Υφυπουργός Οικονομικών Υποδομών και Μεταφορών

ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ  ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ

ΒΕΣΥΡΟΠΟΥΛΟΣ ΚΑΡΑΜΑΝΛΗΣ 

Ι

     Αριθμ. 177697 (3)
Βεβαίωση αυτοδίκαιης άρσης της αναγκαστικής 

απαλλοτρίωσης που κηρύχθηκε με την υπ’ αρ. 

1123303/5421/0010/06.10.2010 κοινή απόφαση 

των Υπουργών Οικονομικών και Υποδομών, Με-

ταφορών και Δικτύων (ΑΑΠ 447) για την ανέγερ-

ση διδακτηρίου του 21ου Νηπιαγωγείου Νίκαιας 

του Δήμου Νίκαιας στο Νομό Αττικής.

  ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ - 

ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΚΑΙ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 3 του άρθρου 11 του «Κώδικα Αναγκαστι-

κών Απαλλοτριώσεων Ακινήτων» (ν. 2882/2001, Α’ 17).
2. Το π.δ. 185/2009 «Ανασύσταση του Υπουργείου 

Οικονομικών, συγχώνευση του Υπουργείου Οικονομίας 
και Οικονομικών με τα Υπουργεία Ανάπτυξης και Εμπο-
ρικής Ναυτιλίας, Αιγαίου και Νησιωτικής Πολιτικής και 
μετονομασία του σε ’’Υπουργείο Οικονομίας, Ανταγωνι-
στικότητας και Ναυτιλίας’’, μετατροπή του Υπουργείου 
Μακεδονίας- Θράκης σε Γενική Γραμματεία Μακεδονίας- 
Θράκης και υπαγωγή στο Υπουργείο Εσωτερικών της Γε-
νικής Γραμματείας Μακεδονίας- Θράκης και της Γενικής 
Γραμματείας Αιγαίου και Νησιωτικής Πολιτικής» (Α’ 213).

3. Τον ν. 4727/2020 (Α΄ 184).
4. Το άρθρο 3 του π.δ. 70/2015 (Α’ 114) περί της ανα-

σύστασης του Υπουργείου Υποδομών, Μεταφορών και 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5464 Τεύχος Δ’ 473/28.07.2021

Δικτύων σε συνδυασμό με τις διατάξεις του άρθρου 4 
του π.δ. 123/2016 (Α’ 208) περί της μετονομασίας του 
Υπουργείου Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων σε 
Υπουργείο Υποδομών και Μεταφορών.

5. Το π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικονο-
μικών» (Α’ 181).

6. Το π.δ. 123/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Υπο-
δομών και Μεταφορών» (Α’ 151).

7. Το π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυ-
βέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α’ 121).

8. Το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123).

9. Το άρθρο 109 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: 
οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, 
των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας 
διοίκησης» (Α’ 133), όπως τροποποιήθηκε με την παρ. 2 
του άρθρου 17 του ν. 4664/2020 (Α’ 32).

10. Την υπ’ αρ. 339/18-7-2019 κοινή απόφαση του 
Πρωθυπουργού και του Υπουργού Οικονομικών «Ανά-
θεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Οικονομικών, 
Απόστολο Βεσυρόπουλο» (Β’ 3051).

11. Το γεγονός ότι σύμφωνα με την υπό στοιχεία 
149877 ΕΞ 2019/31-12-2019 απόφαση του Υφυπουρ-
γού Οικονομικών «Ρύθμιση ειδικών θεμάτων του 
’’Κώδικα Αναγκαστικών Απαλλοτριώσεων Ακινήτων’’ 
ν. 2882/2001» (Β’ 4938), η έκδοση κοινών αποφάσεων 
όπου αυτές προβλέπονται στον κώδικα αναγκαστικών 
απαλλοτριώσεων ακινήτων, γίνεται με πρωτοβουλία του 
εποπτεύοντος Υπουργείου, το οποίο ως αρμόδιο εκ του 
σκοπού της απαλλοτρίωσης, είναι και αρμόδιο για τη σύ-
νταξη σχετικού σχεδίου κοινής υπουργικής απόφασης.

Αφού είδαμε:
1. Την υπ’ αρ. 1123303/5421/0010/06.10.2010 κοινή 

υπουργική απόφαση των Υπουργών Οικονομικών και 
Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων (ΑΑΠ 447) με την 
οποία κηρύχθηκε (υπέρ και με δαπάνη του Οργανισμού 
Σχολικών Κτιρίων Α.Ε.) αναγκαστική απαλλοτρίωση έκτα-
σης για την ανέγερση διδακτηρίου του 21ου Νηπιαγω-
γείου Νίκαιας, συνολικής επιφάνειας 1.302,00 τ.μ. στην 
περιοχή Άνω Νεάπολη του Δήμου Νίκαιας Νομού Αττι-
κής, εντός του Ο.Τ. Γ299 και συγκεκριμένα επί των οδών 
Γιάννη Ρίτσου, Βεργίνας και Άγγ. Σικελιανού.

2. Τα υπ’  αρ. 11727/05.09.2018 και υπό στοιχεία 
ΕΓ.Ε.Δ2/Τ2.1/16190/17.11.2020 έγγραφα των Κτιριακών 
Υποδομών Α.Ε. (ΚτΥπ Α.Ε), με τα οποία ζητείται η έκδο-
ση βεβαιωτικής πράξης για την επελθούσα αυτοδίκαιη 
άρση της εν λόγω απαλλοτρίωσης, επειδή αυτή δε συ-
ντελέσθηκε εμπρόθεσμα (εντός δεκαοκταμήνου από την 
δημοσίευση της υπ’ αρ. 276/02.06.2015 απόφασης του 
Μονομελούς Εφετείου Πειραιώς).

3. Την κατά πλειοψηφία απόφαση επί του 1ου 
θέματος της 172ης συνεδρίασης στις 31.07.2018 
(ΑΔΑ: ΩΓΝΒΟΞΧΔ-0Ψ9) του Διοικητικού Συμβουλίου 
της Ανώνυμης Εταιρείας με την επωνυμία Κτιριακές 
Υποδομές σύμφωνα με την οποία αποφασίστηκε να 
προταθεί στους Υπουργούς Οικονομικών και Υποδομών 
και Μεταφορών η έκδοση βεβαιωτικής πράξης για την 

επελθούσα αυτοδίκαιη άρση της εν λόγω αναγκαστικής 
απαλλοτρίωσης.

4. Την από 11/2/2021 εισήγηση για την βεβαίωση 
αυτοδίκαιης άρσης της αναγκαστικής απαλλοτρίωσης 
του Αν. Προϊσταμένου της Διεύθυνσης Απαλλοτριώσεων, 
Τοπογραφήσεων και Γεωπληροφορικής, αποφασίζουμε:

Την αυτοδίκαιη άρση της αναγκαστικής απαλλοτρί-
ωσης που κηρύχθηκε με την υπ’  αρ. 1123303/5421/ 
0010/06.10.2010 κοινή απόφαση των Υπουργών Οικονο-
μικών και Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων (ΑΑΠ 447) 
για την ανέγερση διδακτηρίου του 21ου Νηπιαγωγείου 
Νίκαιας του Δήμου Νίκαιας στο Νομό Αττικής, επειδή 
αυτή δεν συντελέσθηκε εμπρόθεσμα (εντός δεκαοκτα-
μήνου από την δημοσίευση της υπ’ αρ. 276/02-06-2015 
απόφασης του Μονομελούς Εφετείου Πειραιώς).

Η αυτοδίκαιη άρση της απαλλοτρίωσης ακινήτων 
αφορά έκταση 1.302,00 τ.μ. που βρίσκεται στην περι-
οχή Άνω Νεάπολη (Ο.Τ. Γ299) του τέως Δήμου Νίκαιας 
και νυν Δήμου Νίκαιας- Αγ. Ιωάννη Ρέντη Νομού Αττικής 
και συγκεκριμένα επί των οδών Γιάννη Ρίτσου, Βεργίνας 
και Άγγ. Σικελιανού και εικονίζεται με στοιχεία Α-1-2-3-Δ-
4-5-6-7-Η-Θ-Α και υπό κλίμακα 1:200 στο από 20.11.2007 
και υπ’ αρ. σχεδίου 1660 κτηματολογικό διάγραμμα-πί-
νακα της Διεύθυνσης Προγραμματισμού και Γηπέδων 
της ΟΣΚ Α.Ε. που συνέταξε ο Τοπογράφος Μηχανικός Γ. 
Μουτζούρης και θεώρησε ως προς το νομότυπο σύντα-
ξης, ο Διευθυντής της Δ12 Διεύθυνσης Απαλλοτριώσεων 
του Υπουργείου Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων, Ι. 
Σαραντινός στις 02.06.2010.

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη δημο-
σίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Μαρούσι, 25 Ιουνίου 2021

Οι Υπουργοί

Υφυπουργός Οικονομικών Υποδομών και Μεταφορών

ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ  ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ

ΒΕΣΥΡΟΠΟΥΛΟΣ ΚΑΡΑΜΑΝΛΗΣ 

Ι

   Αριθμ. 177699 (4)
Βεβαίωση αυτοδίκαιης άρσης της αναγκαστι-

κής απαλλοτρίωσης που κηρύχθηκε με την υπό 

στοιχεία 1071498/5120/Δ0010/10-08-2007 κοινή 

απόφαση των Υπουργών Οικονομίας και Οικονο-

μικών και Εθνικής Παιδείας και Θρησκευμάτων 

(ΑΑΠ 379 και διορθωτικό ΑΑΠ 449) για την ανέ-

γερση διδακτηρίου του 32ου Γυμνασίου Θεσσα-

λονίκης του Δήμου Θεσσαλονίκης.

  ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ - 

ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΚΑΙ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. α) Την παρ. 3 του άρθρου 11 «Κώδικα Αναγκαστικών 

Απαλλοτριώσεων Ακινήτων» (ν. 2882/2001, Α΄ 17).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 5465Τεύχος Δ’ 473/28.07.2021

β) Το π.δ. 185/2009 «Ανασύσταση του Υπουργείου 
Οικονομικών, συγχώνευση του Υπουργείου Οικονομίας 
και Οικονομικών με τα Υπουργεία Ανάπτυξης και Εμπο-
ρικής Ναυτιλίας, Αιγαίου και Νησιωτικής Πολιτικής και 
μετονομασία του σε ’’Υπουργείο Οικονομίας, Ανταγωνι-
στικότητας και Ναυτιλίας’’, μετατροπή του Υπουργείου 
Μακεδονίας- Θράκης σε Γενική Γραμματεία Μακεδονίας- 
Θράκης και υπαγωγή στο Υπουργείο Εσωτερικών της Γε-
νικής Γραμματείας Μακεδονίας- Θράκης και της Γενικής 
Γραμματείας Αιγαίου και Νησιωτικής Πολιτικής» (Α’ 213).

γ) Το άρθρο 3 του π.δ. 70/2015 (Α’ 114) περί της ανα-
σύστασης του Υπουργείου Υποδομών, Μεταφορών και 
Δικτύων σε συνδυασμό με τις διατάξεις του άρθρου 4 
του π.δ. 123/2016 (Α’ 208) περί της μετονομασίας του 
Υπουργείου Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων σε 
Υπουργείο Υποδομών και Μεταφορών.

δ) Το π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικο-
νομικών» (Α’ 181).

ε) Το π.δ. 123/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Υπο-
δομών και Μεταφορών» (Α’ 151).

στ) Το π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α’ 121), όπως αυτό διορθώθηκε (Α’ 126).

ζ) Το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123).

η) Το άρθρο 109 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: 
οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, 
των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας 
διοίκησης» (Α’ 133), όπως τροποποιήθηκε με την παρ. 2 
του άρθρου 17 του ν. 4664/2020 (Α’ 32).

2. Την υπ’ αρ. 339/18-7-2019 κοινή απόφαση του Πρω-
θυπουργού και του Υπουργού Οικονομικών «Ανάθεση 
αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Οικονομικών, Απόστο-
λο Βεσυρόπουλο» (Β’ 3051).

3. Το γεγονός ότι σύμφωνα με την υπό στοιχεία  149877 
ΕΞ 2019/31-12-2019 απόφαση του Υφυπουργού Οικο-
νομικών «Ρύθμιση ειδικών θεμάτων του ’’Κώδικα Ανα-
γκαστικών Απαλλοτριώσεων Ακινήτων’’ ν. 2882/2001» 
(Β’ 4938), η έκδοση κοινών αποφάσεων όπου αυτές προ-
βλέπονται στον κώδικα αναγκαστικών απαλλοτριώσεων 
ακινήτων, γίνεται με πρωτοβουλία του εποπτεύοντος 
Υπουργείου, το οποίο ως αρμόδιο εκ του σκοπού της 
απαλλοτρίωσης, είναι και αρμόδιο για τη σύνταξη σχε-
τικού σχεδίου κοινής υπουργικής απόφασης.

Αφού είδαμε:
1. Την υπό στοιχεία 1071498/5120/Δ0010/10-08-2007 

(ΑΑΠ 379 και διορθωτικό ΑΑΠ 449) κοινή υπουργική 
απόφαση με την οποία κηρύχθηκε (υπέρ και με δαπά-
νη του Οργανισμού Σχολικών Κτιρίων Α.Ε.) αναγκαστική 
απαλλοτρίωση έκτασης για την ανέγερση διδακτηρίου 
του 32ου Γυμνασίου Θεσσαλονίκης συνολικής επιφάνει-
ας 3.306,96 τ.μ. μεταξύ των οδών Αγ. Δημητρίου, Φιλώτα, 
Γυμν. Μπουντώνα και Πλατείας Συντ. Μουσχουντή στο 
Δήμο Θεσσαλονίκης.

2. Το υπό στοιχεία Δ2/Τ2.1/5732/18-04-2019 έγγραφο 
των Κτιριακών Υποδομών Α.Ε. (ΚτΥπ Α.Ε), με το οποίο ζη-
τείται η έκδοση βεβαιωτικής πράξης για την επελθούσα 
αυτοδίκαιη άρση της εν λόγω απαλλοτρίωσης, επειδή αυτή 
δε συντελέσθηκε εμπρόθεσμα (εντός δεκαοκταμήνου από 

την δημοσίευση της υπ’ αρ. 37348/25-11-2009 απόφασης 
του Μονομελούς Πρωτοδικείου Θεσσαλονίκης).

3. Την ομόφωνη απόφαση επί του 2ου θέματος της 199ης 
συνεδρίασης στις 04.04.2019 (ΑΔΑ: 7ΧΜΝΟΞΧΔ- 8ΗΟ) του 
Διοικητικού Συμβουλίου της Ανώνυμης Εταιρείας με την 
επωνυμία Κτιριακές Υποδομές σύμφωνα με την οποία 
αποφασίστηκε να προταθεί στους Υπουργούς Οικονομι-
κών και Υποδομών και Μεταφορών η έκδοση βεβαιωτικής 
πράξης για την επελθούσα αυτοδίκαιη άρση της εν λόγω 
αναγκαστικής απαλλοτρίωσης, επειδή δεν παρακατατέθη-
κε εμπρόθεσμα η προσωρινή αποζημίωση, αποφασίζουμε:

Βεβαιώνουμε την αυτοδίκαιη άρση της αναγκαστικής 
απαλλοτρίωσης που κηρύχθηκε με την υπό στοιχεία 
1071498/5120/Δ0010/10-08-2007 κοινή απόφαση των 
Υπουργών Οικονομίας και Οικονομικών και Εθνικής Παιδεί-
ας και Θρησκευμάτων (ΑΑΠ 379 και διορθωτικό ΑΑΠ 449) 
για την ανέγερση διδακτηρίου του 32ου Γυμνασίου Θεσ-
σαλονίκης του Δήμου Θεσσαλονίκης, επειδή αυτή δε συ-
ντελέσθηκε εμπρόθεσμα (εντός δεκαοκτάμηνου από την 
δημοσίευση της υπ’ αρ. 37348/25-11-2009 απόφασης του 
Μονομελούς Πρωτοδικείου Θεσσαλονίκης).

Η αυτοδίκαιη άρση της απαλλοτρίωσης ακινήτων 
αφορά έκταση 3.306,96 τ.μ. που βρίσκεται στο Δήμο 
Θεσσαλονίκης μεταξύ των οδών Αγ. Δημητρίου, Φιλώτα, 
Γυμν. Μπουντώνα και Πλατείας Συντ. Μουσχουντή και 
εικονίζεται με στοιχεία Α-Β-Γ-Δ-Ε-Α και υπό κλίμακα 1:500 
στο από 7.12.2006 και υπ’ αρ. σχεδίου 1636 τοπογραφικό 
διάγραμμα και στον συνοδεύοντα αυτό κτηματολογικό 
πίνακα, της Διεύθυνσης Προγραμματισμού και Γηπέδων 
της ΟΣΚ Α.Ε. που συνέταξε ο Τεχνολόγος Τοπογράφος 
Μηχανικός Γ. Μουτζούρης και θεώρησε η Προϊσταμένη 
της ίδιας Διεύθυνσης, Δήμητρα Κοκολιού. 

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη δημο-
σίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Μαρούσι, 25 Ιουνίου 2021

Οι Υπουργοί

Υφυπουργός Οικονομικών Υποδομών και Μεταφορών
ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ  ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ
ΒΕΣΥΡΟΠΟΥΛΟΣ ΚΑΡΑΜΑΝΛΗΣ 

Ι

     Αριθμ. 180147 (5)
Κήρυξη 1ης συμπληρωματικής αναγκαστικής 

απαλλοτρίωσης ακινήτων που απαιτούνται για 

τις ανάγκες του έργου: «Κατασκευή της λεκάνης 

κατάκλυσης του φράγματος Γαδουρά του Δήμου 

Ρόδου της Π.Ε. Ρόδου». 

 Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 
ΠΡΟΔΙΑΓΡΑΦΩΝ, ΜΗΤΡΩΩΝ ΚΑΙ 
ΑΠΑΛΛΟΤΡΙΩΣΕΩΝ ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ 
ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΚΑΙ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τον «Κώδικα Αναγκαστικών απαλλοτριώσεων ακι-

νήτων» (ν. 2882/2001, Α΄ 17) και ιδίως το άρθρο 1 αυτού.
2. Τον ν. 4727/2020 (Α΄ 184).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5466 Τεύχος Δ’ 473/28.07.2021

3. Το άρθρο 33 του ν.δ. 3881/1958 «Περί Έργων Εγ-
γείων Βελτιώσεων» (Α’ 181).

4. Το άρθρο 3 του π.δ. 70/2015 (Α’ 114) περί της ανα-
σύστασης του Υπουργείου Υποδομών, Μεταφορών και 
Δικτύων σε συνδυασμό με το άρθρο 4 του π.δ. 123/2016 
(Α’ 208) περί της μετονομασίας του Υπουργείου Υποδο-
μών, Μεταφορών και Δικτύων σε Υπουργείο Υποδομών 
και Μεταφορών.

5. Το π.δ. 123/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Υπο-
δομών και Μεταφορών» (Α’ 151).

6. Το π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυ-
βέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α’ 121).

7. Το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123).

8. Το άρθρο 109 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: 
οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, 
των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας 
διοίκησης» (Α’ 133), όπως τροποποιήθηκε με την παρ. 2 
του άρθρου 17 του ν. 4664/2020 (Α’ 32).

9. Την υπ’ αρ. 49105/26.06.2018 απόφαση του Υπουρ-
γού Υποδομών και Μεταφορών «Τοποθέτηση προϊστα-
μένης της Γενικής Διεύθυνσης Προδιαγραφών, Μητρώ-
ων και Απαλλοτριώσεων του Υπουργείου Υποδομών και 
Μεταφορών».

Αφού είδαμε:
1. Την υπ’ αρ. 1041800/4044/0010/04.06.2002 (Δ’ 488) 

κοινή υπουργική απόφαση με την οποία κηρύχθηκε η 
αρχική απαλλοτρίωση.

2. Την υπ’ αρ. 203623/21.09.2011 (ΑΔΑ: 4Α8Θ0-ΙΣΝ) 
απόφαση του Υπουργού Περιβάλλοντος, Ενέργειας 
και Κλιματικής Αλλαγής «Ανανέωση, τροποποίηση και 
κωδικοποίηση των περιβαλλοντικών όρων που έχουν 
επιβληθεί με τις υπ’ αρ. 80797/9-9-1995, οικ. 107556/ 
28-5-1998, 100706/12-4-2006 και οικ. 128379/23-7-2010 
ΚΥΑ Έγκρισης Περιβαλλοντικών Όρων για το έργο: 
“Ύδρευση Ρόδου-Μελέτη φράγματος Γαδουρά και έρ-
γων αποθήκευσης, καθαρισμού και μεταφοράς νερού 
(Α’  και Β Φάση)”».

3. Τα υπό στοιχεία Δ.Τ.Ε./οικ/75/13.01.2015 και δ.τ.Ε./
οικ/5500/10.12.2019 έγγραφα της Διεύθυνσης Τεχνικών 
Έργων Δωδεκανήσου της Γενικής Διεύθυνσης Αναπτυξι-
ακού Προγραμματισμού Περιβάλλοντος και Υποδομών 
της Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου, με τα οποία δηλώνεται 
η μόνιμη κατάληψη της προς απαλλοτρίωση έκτασης.

4. Την υπ’ αρ. 54760/03.03.2021 (ΑΔΑ: 6ΓΘΛ465ΧΘΞ-
ΙΚΡ) απόφαση της Διεύθυνσης Απαλλοτριώσεων, Το-
πογραφήσεων και Γεωπληροφορικής, του Υπουργείου 
Υποδομών και Μεταφορών με θέμα: (1) «Ακύρωση της 
Απόφασης υπ’ αρ. 6160/24.10.2016 (ΑΔΑ:6ΑΝΝ4653ΟΞ-
ΕΝΘ) με θέμα: «Έγκριση του 1ου Συμπληρωματικού-Δι-
ορθωτικού κτηματολογίου για την απαλλοτρίωση ακι-
νήτων για την κατασκευή της λεκάνης κατάκλυσης του 
φράγματος Γαδουρά του Δήμου Ρόδου στην Π.Ε. Ρόδου» 
και (2) Έγκριση του 1ου Συμπληρωματικού Κτηματολο-
γίου για την απαλλοτρίωση ακινήτων για την κατασκευή 
της λεκάνης κατάκλυσης του φράγματος Γαδουρά του 
Δήμου Ρόδου στην Π.Ε. Ρόδου», με το κτηματολογικό 

διάγραμμα και τον κτηματολογικό πίνακα που την συνο-
δεύουν και συντάχθηκαν, εγκρίθηκαν και θεωρήθηκαν 
από την ανωτέρω Διεύθυνση.

5. Τη δημοσίευση ανακοίνωσης κήρυξης συμπληρω-
ματικής αναγκαστικής απαλλοτρίωσης στην εφημερίδα 
«Η ΡΟΔΙΑΚΗ» στις 24.04.2021.

6. Το από 09.03.2021 αποδεικτικό τοιχοκόλλησης του 
Δήμου Ρόδου της ανακοίνωσης που αφορά στην εν θέ-
ματι απαλλοτρίωση.

7. Το υπ’ αρ. 91296/05.04.2021 έγγραφο γνωστοποί-
ησης αναγκαστικής απαλλοτρίωσης της Διεύθυνσης 
Απαλλοτριώσεων, Τοπογραφήσεων και Γεωπληροφο-
ρικής του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών προς 
τη Δ/νση Δασών Δωδεκανήσου της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αιγαίου.

8. Το υπ’ αρ. 4905/04.06.2021 έγγραφο της Διεύθυνσης 
Αγροτικής Οικονομίας, της Γενικής Διεύθυνσης Αγροτι-
κής Οικονομίας και Κτηνιατρικής, της Περιφέρειας Νο-
τίου Αιγαίου, σύμφωνα με το οποίο δεν προβάλλεται 
αντίρρηση για την κήρυξη της απαλλοτρίωσης.

9. Την υπ’ αρ. 168694/28.06.2021 (ΑΔΑ: 9797465ΧΘΞ-
4ΞΛ) απόφαση της Διεύθυνσης Απαλλοτριώσεων, Τοπο-
γραφήσεων και Γεωπληροφορικής, του Υπουργείου Υπο-
δομών και Μεταφορών «Έγκριση του 1ου Διορθωτικού 
Κτηματολογίου (αφορά αποκλειστικά τον εγκεκριμένο 
Κτηματολογικό Πίνακα) για την 1η συμπληρωματική 
απαλλοτρίωση ακινήτων για την κατασκευή της λεκάνης 
κατάκλυσης του φράγματος Γαδουρά του Δήμου Ρόδου 
στην Π.Ε. Ρόδου».

10. Τα υπό στοιχεία Δ.Τ.Ε./1162/01.07.2020 και 
δ.τ.Ε./326/29.06.2017 έγγραφα της Διεύθυνσης Τεχνικών 
Έργων Δωδεκανήσου, της Γενικής Διεύθυνσης Αναπτυξι-
ακού Προγραμματισμού Περιβάλλοντος και Υποδομών, 
της Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου, σχετικά με τον προσ-
διορισμό της αντικειμενικής αξίας γης και της αξίας των 
επικειμένων της προς απαλλοτρίωση έκτασης.

11. Την υπ’ αρ. 177355/02.07.2021 βεβαίωση χρημα-
τοδότησης του Αναπληρωτή Προϊσταμένου της Διεύ-
θυνσης Απαλλοτριώσεων Τοπογραφήσεων και Γεωπλη-
ροφορικής, του Υπουργείου Yποδομών και Μεταφορών, 
σύμφωνα με την οποία η προϋπολογιζόμενη δαπάνη της 
απαλλοτρίωσης, ανέρχεται στο ποσό των 30.615,97 ευρώ 
και θα βαρύνει το ενάριθμο έργο 2021ΣΕ07600001 της 
ΣΑΕ076, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε την 1η συμπληρωματική αναγκαστική 
απαλλοτρίωση των ακινήτων που απαιτούνται για τις 
ανάγκες του έργου: «Κατασκευή της λεκάνης κατάκλυ-
σης του φράγματος Γαδουρά του Δήμου Ρόδου της Π.Ε. 
Ρόδου», συνολικής έκτασης 25.000,71 τ.μ. Η έκταση που 
απαλλοτριώνεται εικονίζεται σε κλίμακα 1:1000 στο κτη-
ματολογικό διάγραμμα και τον αντίστοιχο 1ο διορθωτι-
κό κτηματολογικό πίνακα, τα οποία συντάχθηκαν από 
τη Διεύθυνση Απαλλοτριώσεων, Τοπογραφήσεων και 
Γεωπληροφορικής (Δ25) του Υπουργείου Υποδομών 
και Μεταφορών και εγκρίθηκαν - θεωρήθηκαν με τις 
υπ’ αρ. 54760/03.03.2021 (ΑΔΑ: 6ΓΘΛ465ΧΘΞ-ΙΚΡ) και 
168694/28.06.2021 (ΑΔΑ:9797465ΧΘΞ-4ΞΛ) αποφάσεις 
της ίδιας Διεύθυνσης.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 5467Τεύχος Δ’ 473/28.07.2021

Στα απαλλοτριούμενα ακίνητα προβάλλουν εμπράγ-
ματα δικαιώματα οι φερόμενοι ιδιοκτήτες που αναφέ-
ρονται στον ανωτέρω 1ο διορθωτικό κτηματολογικό 
πίνακα.

Η αναγκαστική απαλλοτρίωση κηρύσσεται υπέρ του 
Δημοσίου και με δαπάνες αυτού. Η προκαλούμενη δα-
πάνη ανέρχεται στο ποσό των 30.615,97 ευρώ και θα βα-
ρύνει τις πιστώσεις του Προγράμματος Δημοσίων Επεν-
δύσεων (Π.Δ.Ε.) αρμοδιότητας της Γενικής Γραμματείας 

Υποδομών και ειδικότερα τις πιστώσεις του ενάριθμου 
έργου 2021ΣΕ07600001 της ΣΑΕ076.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Μαρούσι, 7 Ιουλίου 2021

Η Προϊσταμένη της Γενικής Διεύθυνσης 

ΔΗΜΗΤΡΑ ΔΑΓΛΑ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5468 Τεύχος Δ’ 473/28.07.2021

*04004732807210008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2021-07-29T19:07:55+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




